
 
 

VLAAMSE GEMEENSCHAP
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rolnummer : 319 
 

Beslissing nr. : 2003/051 
 

van 
 

29 augustus 2003 
 

 
Het Vlaams Commissariaat voor de Media 

 
 

_____________ 
 
 
 
In zake : aanvraag tot erkenning als betaalomroep door de NV PayTVco voor het 

betaalomroepprogramma Canal+ Blauw (dossiernr. ERK 2003/0314) 
 
 

____________ 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op de artikelen 39, gewijzigd bij het decreet van 17 december 1997, 41, 4°, 
41bis, gewijzigd bij het decreet van 24 april 1998, 42, en 116ter, §1, ingevoegd bij het decreet van 
17 december 1997; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van de 
procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende de aanvullende 
kwalificatiecriteria en voorwaarden voor de erkenning van particuliere radio-omroepen, gewijzigd 
bij besluit van de Vlaamse regering van 14 maart 2003, inzonderheid op artikel 14; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld op 12 
oktober 2001; 
 
Gelet op de aangetekende brief van 14 augustus 2003 van PayTVco n.v., houdende de aanvraag tot 
erkenning van betaalomroep voor het betaalomroepprogramma Canal+ Blauw; 



 2

 
Gelet op het onderzoeksrapport d.d. 21 augustus 2003 van de administratie Media; 
 
Overwegende dat op grond van de aangereikte gegevens tot een gunstige beslissing kan worden 
overgegaan, 
 
 
 

 
BESLUIT 

 
 
Artikel 1. PayTVco n.v. waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is te 2800 Mechelen, 
Liersesteenweg 4, wordt voor het omroepprogramma Canal+ Blauw voor de duur van negen jaar 
erkend als particuliere betaaltelevisieomroep 
 
Art. 2. De erkenning gaat in de dag waarop de erkenning verleend aan Canal+ n.v. voor het 
omroepprogramma Canal+ Blauw, wordt ingetrokken. 
 
 
 
 
 
 
Brussel,  
 
 
 Namens het Vlaams Commissariaat voor de Media, 
  
 
 
 
 
 
 
 
Dirk Peereman Henri Coremans 
Waarnemend Griffier Voorzitter 




